
东莞市正荣数控刀具有限公司建设项目竣工环境保护验收意见
2019年08月18日东莞市正荣数控刀具有限公司根据东莞市正荣数控刀具有限公司建设项目竣工环境保护验收报告并对照 《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范、本项目环境影响评价报告表和审批部门审批决定等要求对本项目进行验收，提出意见如下：
一、工程建设基本情况
（一）建设地点、规模、主要建设内容
东莞市正荣数控刀具有限公司位于东莞市长安镇锦厦社区河东二路38号A栋厂房一层整层、二层部分区域（北纬22°47′33.86"，东经113°47′57.86″）。项目所在厂房为租用，占地面积1200m2，建筑面积1800m2，项目总投资500万元，设有员工50人，主要从事刀具的加工生产，实际年加工生产刀具12万支。
（二）建设过程及环保审批情况
项目于2019年4月委托了东莞市新腾环保科技有限公司编制了《东莞市正荣数控刀具有限公司建设项目环境影响报告表》 并通过了东莞市生态环境局长安分局的审批同意建设，编号为：东环建〔2019〕12570号。
项目于2019年7月开工建设，已于2019年8月建设完成，设备安装完毕。
（三）投资情况
项目总投资500万元，其中环保投资为3.5万元，占总投资的0.7%。
（四）验收范围
本次验收为项目废气、废水、噪声整体验收，固体废物不属于本项目验收范围。
二、工程变动情况
项目实际建设内容与环评批复的审批内容基本一致，无重大变动情况。
现有设备详情（附表）



	序号
	建设内容
	环评数量
	实际数量
	是否与环评一致
	备注

	1
	锯床
	1台
	1台
	0
	开料

	2
	数控磨床
	7台
	7台
	0
	机加工

	3
	磨床
	4台
	4台
	0
	

	4
	CNC机
	5台
	5台
	0
	

	5
	数控车床
	23台
	23台
	0
	

	6
	铣床
	1台
	1台
	0
	

	7
	台钻
	2台
	2台
	0
	

	8
	攻牙机
	2台
	2台
	0
	

	9
	插铣机
	1台
	1台
	0
	

	10
	开槽机
	4台
	4台
	0
	

	11
	钻床
	1台
	1台
	0
	

	12
	喷砂机
	1台
	1台
	0
	喷砂

	13
	动平衡机
	1台
	1台
	0
	测试

	14
	检测仪
	13台
	13台
	0
	

	15
	热收缩机
	2台
	2台
	0
	

	16
	打标机
	1台
	1台
	0
	打标

	17
	磨刀机
	2台
	2台
	0
	辅助设备

	18
	空压机
	1台
	1台
	0
	

	19
	配套    储气罐
	1个
	1个
	0
	

	20
	风冷机
	1台
	1台
	0
	



三、环境保护设施建设情况
（一）废水
项目不排放生产性废水；切削液混合液循环使用，不外排。
项目生活污水经三级化粪池处理达到广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段三级标准后排入市政截污管网，引至城镇污水处理厂处理。
（二）废气
项目喷砂工序产生的粉尘废气经集气装置收集后经自带布袋除尘装置处理后由管道引至高空排放达到广东省 《大气污染物排放限值》 (DB44/27-2001) 第二时段二级标准。
（三）噪声
项目做好生产设备的消声降噪措施，厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准。
四、环境保护设施调试效果
（一）污染物达标排放情况
1.废水
项目不排放生产性废水；切削液混合液循环使用，不外排。
项目生活污水经三级化粪池处理达到广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段三级标准后排入市政截污管网，引至城镇污水处理厂处理。见监测报告HSJC（验字）20190814001
2.废气
项目喷砂工序产生的粉尘废气经集气装置收集后经自带布袋除尘装置处理后由管道引至高空排放达到广东省 《大气污染物排放限值》 (DB44/27-2001) 第二时段二级标准。见监测报告HSJC（验字）20190814001
3. 噪声
项目已做好生产设备的消声降噪措施，厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准。见监测报告HSJC（验字）20190814001
五、工程建设对环境的影响
项目不排放生产性废水；项目切削液混合液循环使用，不外排；项目生活污水经三级化粪池处理，排入市政截污管网引至城镇污水处理厂处理后达标排放；项目喷砂工序产生的粉尘废气经集气装置收集后经自带布袋除尘装置处理后由管道引至高空排放；项目已做好生产设备的消声降噪措施，对周边环境不会产生明显的影响。
六、验收结论
本建设项目环境影响报告表经批准后，其地点、性质、规模和建设内容未发生重大变化，采取的废气、噪声、废水污染物防治措施基本落实了环评文件及环评批复的要求，同时满足“三同时”要求，验收监测报告总体符合相关技术规范，项目废水、废气、噪声环境污染物通过验收。项目不从事夜间生产，如若项目需从事夜间生产，再申报夜间噪音达标验收。
七、建议
（一）建设单位应在项目运行过程中加强环境保护管理工作，严格执行各类管理制度和操作规程，定期对各项环境保护设施进行检查、维护和更新，确保污染物稳定达标排放。建设单位亦应积极配合各级环保部门做好该项目的日常环境保护监管工作，对项目污染防治有新要求的，应按新要求执行。
（二）按国家、省、市关于信息公开的法律法规及文件要求，做好相关环节信息公开工作。
                       



















  验收小组成员（签名）：           、              
                                                     、           
                                                     、             
                                                     、             
                                                     、           
           、           
           、           

东莞市正荣数控刀具有限公司
2019-8-18















东莞市正荣数控刀具有限公司建设项目
竣工环保验收小组名单
	姓名
	工作单位
	电话
	职称/职务
	身份证号
	签名
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